КОД

	Форма по ОКУД
	 0301005

	МБОУ СШ № 69
	по ОКПО
	41049716

	ПРИКАЗ
	Номер документа
	Дата

	О режиме работы

	470
	01.09.2017

На основании ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации»  Закона  «Об образовании»,  Устава школы, гл. X «Гигиенические требования к режиму образовательного процесса» санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.4.2.2821-10),  Правил внутреннего распорядка школы и в целях обеспечения эффективного функционирования школы в 2017-2018 уч. году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы школы с 07.45 до 19.45
2. Организовать учебные занятия в две смены с 8.15
· в 1,2,3,5,6,7,8-х классах по пятидневной учебной неделе;

· в 4,9,10,11-х  классах по шестидневной учебной неделе
с продолжительностью урока 45 минут.

3. Утвердить следующее расписание звонков
- в I смену (кроме 1-х классов):

	1 урок
	08.15
	09.00

	2 урок
	09.05
	09.50

	3 урок
	10.10
	10.55

	4 урок
	11.15
	12.00

	5 урок
	12.10
	12.55

	6 урок
	13.00
	13.45

- во II смену:

	1 урок
	13.50
	14.35

	2 урок
	14.55
	15.40

	3 урок
	15.45
	16.30

	4 урок
	16.35
	17.20

	5 урок
	17.25
	18.10

4. Обучение в 1-м классе осуществлять с соблюдением следующих дополнительных требований:

учебные занятия проводятся только в первую смену;

использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 45 минут каждый);

организация в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут;

обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий;

дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти в соответствии с годовым календарным графиком.

4.1.Утвердить следующее расписание звонков в 1-х классах на период сентябрь-декабрь:

	1 урок
	08.15
	08.50

	2 урок
	09.00
	09.35

	завтрак
	09.40
	10.00

	динамическая пауза
	10.10
	10.50

	3 урок
	10.50
	11.25

	4 урок
	11.35
	12.10

4.2.Утвердить следующее расписание звонков в 1-х классах на второе полугодие:

	1 урок
	08.15
	09.00

	2 урок
	09.05
	09.50

	завтрак
	09.50
	10.10

	динамическая пауза
	10.10
	10.50

	3урок
	11.00
	11.45

	4 урок
	11.55
	12.40

	5 урок
	12.50
	13.35

4.3. Для обучающихся 1-х классов объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня не должен превышать - 4 уроков и 1 день в неделю не более 5 уроков, за счет урока физической культуры.

5.Контроль за соблюдением режима работы школы возложить на Скурихину С.Н., заместителя  директора по УВР.

6.Определить продолжительность занятий в объединениях дополнительного образования детей от 30 до 45 минут (в соответствии с возрастными особенностями) с обязательным 10 минутным перерывом между ними для отдыха детей и проветривания помещений.

6.1.Занятия в объединениях проводить в соответствии с утвержденным расписанием.

6.2.Контроль за соблюдением режима работы объединений дополнительного образования  возложить на Курец А.В., заместителя директора.

7.Утвердить режим работы

- школьной библиотеки;

- школьной столовой;

- школьного музея;

- спортивного зала;

- педагога- психолога;

- социального педагога;

- учебных кабинетов;

- приемной директора школы;

- гардероба.

8. Утвердить график организованного питания обучающихся.

8.1.Контроль за соблюдением графика организованного питания обучающихся возложить на дежурных администраторов.

9.Утвердить графики

- дежурства администрации школы;

- дежурства классных коллективов.

10.Утвердить циклограмму деятельности школы на 2017-2018 уч. год.

11. Утвердить инструкцию дежурного учителя (классного руководителя) МБОУ СШ № 69.

12. Утвердить инструкцию дежурного администратора МБОУ СШ № 69.

13. Матониной Е.М., специалисту по кадрам, оформить выше обозначенные режимы и графики работы в Приложение № 1. Срок исполнения 11.09.2017г.

16 . Скурихиной С.Н. обеспечить доступность информации о режиме работы школы для родительской, ученической и другой общественности через школьный сайт и стендовую информацию. Срок исполнения 11.09.2017г.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Д.В.Чеменев